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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,750,384.65 1,223,497.65 17,934,774.2119,158,271.86

700,000.00 66,562.50 1,283,437.50Dietas 1,350,000.00

12,173,752.56 955,748.94 10,511,290.28Sueldos Básicos 11,467,039.22

994,479.38 0.00 972,479.38Decimotercer Mes 972,479.38

917,702.65 0.00 902,389.50Decimocuarto Mes 902,389.50

601,835.15 50,775.79 594,819.00Complementos 645,594.79

80,000.00 9,524.79 101,867.60Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

111,392.39

450,000.00 65,549.45 564,184.16Contribuciones para Seguro 
Social

629,733.61

1,504,928.07 0.00 2,351,956.13Beneficios 2,351,956.13

327,686.84 75,336.18 652,350.66Jornales 727,686.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 919,126.30 35,477.00 2,018,462.822,053,939.82

356,000.00 32,131.00 504,126.00Diésel 536,257.00

36,000.00 3,346.00 48,470.00Gasolina 51,816.00

0.00 0.00 113,215.00Prendas de Vestir 113,215.00

75,000.00 0.00 385,257.25Productos de Papel y Cartón 385,257.25

73,000.00 0.00 164,400.00Productos de Artes Gráficas 164,400.00

75,126.30 0.00 394,760.97Llantas y Cámaras de Aire 394,760.97

65,000.00 0.00 41,861.60Tintas, Pinturas y Colorantes 41,861.60

45,000.00 0.00 194,747.00Elementos de Ferretería 194,747.00

48,000.00 0.00 18,366.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

18,366.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2023Fecha del: 31/08/2023

USUARIO: JOSE.RIVERA
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

03:50 p.m.
12/09/2023

LA PAZ, LA PAZ

12/09/2023 03:50:14 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

33,000.00 0.00 70,259.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

70,259.00

113,000.00 0.00 83,000.00Repuestos y Accesorios 83,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,632,631.04 204,216.86 4,097,427.524,301,644.38

144,637.05 0.00 255,066.98Suministro de Energía 
Eléctrica

255,066.98

33,000.00 0.00 5.00Agua 5.00

33,000.00 0.00 89,009.60Telefonía Fija 89,009.60

23,000.00 2,472.29 20,527.71Telefonía Celular 23,000.00

13,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

23,000.00 4,479.65 21,320.35Alquiler de Equipo para 
Computación

25,800.00

53,000.00 0.00 53,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

53,000.00

123,000.00 0.00 304,908.33Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

304,908.33

53,000.00 0.00 33,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

33,000.00

18,000.00 0.00 11,849.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

11,849.00

23,000.00 0.00 23,000.00Servicios Jurídicos 23,000.00

235,000.00 0.00 450,000.00Primas y Gastos de Seguro 450,000.00

43,000.00 0.00 43,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

43,000.00

33,000.00 12,017.50 78,002.00Publicidad y Propaganda 90,019.50

21,000.00 4,546.42 30,117.54Servicio de Internet 34,663.96

23,000.00 0.00 23,000.00Viáticos Nacionales 23,000.00
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33,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

53,000.00 0.00 0.00Tasas 0.00

23,000.00 0.00 41,425.00Ceremonial y Protocolo 41,425.00

1,628,993.99 180,701.00 2,620,196.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,800,897.01

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,808,971.45 733,626.34 11,740,362.9412,473,989.28

28,000.00 0.00 192,782.00Ayuda Social a Personas 192,782.00

130,000.00 53,277.34 326,129.96Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

379,407.30

3,582,573.95 88,092.00 3,645,999.95Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,734,091.95

6,068,397.50 592,257.00 7,575,451.03Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,167,708.03

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,325,146.49 -12,017.50 36,556,709.8936,544,692.39

20,185,053.00 0.00 21,010,367.31Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

21,010,367.31

0.00 0.00 538,283.81Muebles y Equipos 
Educacionales

538,283.81

0.00 -12,017.50 6,123,798.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,111,780.97

0.00 0.00 7,400,000.00Tierras, Predios y Solares 7,400,000.00

650,000.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

490,093.49 0.00 490,093.49Maquinaria y Equipo de 
Producción de Bienes

490,093.49

0.00 0.00 294,166.81Equipos para Computación 294,166.81

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

50,000.00
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52,436,259.93 2,184,800.35 72,347,737.38Total: 74,532,537.73
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